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Табеларен приказ на родови податоци од Извештајот на Програмата за социјална заштита за 

2024 

1. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и 

заштита за одредени категории на лица 

Активност Предвидени 

средства 

Потрошени средства Корисници  

Еднократна парична 

помош за физички лица 

по основ материјална 

загрозеност, болничко 

лекување, елементарни 

непогоди и смртен 

случај) 

650.000 +персонален 

данок 

481.720 ден. 

 

141 од кои 77 жени и 64 

мажи 

Хуманитарни пакети во 

храна и средства за 

хигиена 

130.000 ден. 30.000 ден. од Буџетот, 

останатите пакети 

обезбедени од 

опшествено одговорни 

компании 

23 семејства 

 

Подетален преглед на исплатена еднократна парична помош од Општината во 2024 

година: 

Корисници на парична помош од Општината       

Вид (социјална) помош  

поднесени 

барања од 

мажи 

поднесени 

барања од 

жени 

ВКУПНО 

поднесени 

барања 

вкупен 

износ за 

мажи 

вкупен 

износ за 

жени 

Вкупен 

износ 

парична помош за материјална 

загрозеност 19 12 31 40000 25500 65500 

парична помош за болничко 

лекување 40 58 98 120000 217000 337000 

парична помош за елементарни 

непогоди  2 1 3 15000 10000 25000 

парична помош за смртен случај 3 6 9 32220 22000 54220 

одбиени барања 7 3 10  0 0   0 

ВКУПНО  денари 

   

207220 274500 481720 

 ВКУПНО поднесени барања 71 80 151 

   ВКУПНО Одобрени барања 64 77 141 
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2. Помош на невработени лица кои тешко се снаоѓаат на пазарот на трудот 

Социјална заштита на невработените лица Одобрени средства 

Активност М Ж 

Вку

пн

о 

Един.износ 

(х9 месеци) 

М Ж Вкупно 

во ден. 

Ангажирани невработени лица во 

Општинско корисна работа 2024 за 

грижа на стари лица 1 4 5 

13.750х9 

123.750 

123.75

0 

495.000 618.750 

Ангажирани невработени лица во 

Општинско корисна работа 2024 за 

помош во ОЈУДГ и народната кујна 0 2 2 

13.750х9 

123.750 

0 247.500 247.500 

Ангажирани невработени лица во 

Општинско корисна работа 2024 за 

помош во Дневниот центар 0 3 3 

13.750х9 

123.750 

0 371.250 371.250 

Ангажирани невработени лица  по 

основ изведување на јавни работи 5 0 5 

/ 380.92

0 

               

0   

380.920 

ВКУПНО: 6 9 15 

 504.67

0 

1.113.75

0    

1.618.420 

 

3. Детска заштита и стимулативни мерки за ученици и студенти 

Табеларен приказ на корисници на стимулативни мерки за деца, ученици и студенти во 2024 година: 

Корисници на стимулативни мерки за ученици и студенти од општината и детска заштита  

Вид на (социјална) помош 

Бр. на 

корис

ници 

девој

чиња 

Бр. на 

корис

ници 

момч

иња 

вку

пно единечен износ 

вкупен износ 

за девојчиња 

вкупен 

износ за 

момчиња 

Вкупен  

Износ 

 

 

 

стипендии за ученици од 

социјално загрозени семејства 1 1 2 

1000 (х 9 месеци во 

годината) = 9000        9.000 9.000 18.000 

стипендии за ученици со 

просек 12 3 15 

1500 (х9 месеци во 

годината) = 13.500 162.000 40.500 202.500 
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стипендии за ученици првенци 

на генерацијата             

 

стипендии за ученици од ООУ 2 0 2 

2000 (х9 месеци во 

годината) 

=18.000 36.000 0 36000 

стипендија за ученик од СОУ 1 0 1 

3000 (х9месеци во 

годината) 

=27.000 27.000 0 27000 

стипендии за студенти од 

социјално загрозени семејства 1 0 0 

2000(х9 месеци во 

годината) 

= 18.000 18.000 0 18000 

стипендии за студенти со 

просек 0 1 1 

3500 (х 9 месеци во 

годината) 

=31.500            0 31.500 31500 

парична награда за 10 најдобри 

ученици 9 1 10 30000 270.000 30.000 300.000 

парична награда за најдобри 

ученици роми во ООУ 1 1 2 5000 5000 5000 10000 

парична награда за најдобар 

ученик Ром во СОУ 0 1 1 10000 0 10000 10000 

Парична помош за првачиња 54 52 106 3000 162.000 156.000 318000 

Парична помош за 

новороденчиња 24 21 45 3000 72.000 63.000 135.000 

Парична помош за прво 

новороденче 0 1 1 10.000 0 10.000 10.000 

ВКУПНО 105 82 187 

 

761.000 355.000 1.116.000 

 

4. Табеларен приказ на Програмата за социјална заштита за 2024 година, по ставки: 

Ред.бр. Активност Период на 

реализација во 2024 

Предвидени 

средства во 

денари 

Исплатени 

средства 

1. Парична помош и 

обезбедување на посебни 

мерки и услуги за социјална 

превенција и заштита за 

одредени категории на 

лица 

Континуирано во 

текот на целата 

година 

780.000    481.720 од 

Буџет 
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2. Помош на невработени 

лица кои тешко се снаоѓаат 

на пазарот на трудот 

Општинско корисна работа 

и јавни работи за 

невработените лица 

Од Јануари до 

Ноември 2024 

1.720.000 1.618.420 

   990.000  УНДП 

   628.420 Буџет 

3. Помош и грижа за лица со 

посебни потреби 

Континуирано во 

текот на целата 

година 

230.000 130.000 Буџет 

4. Детска заштита/ Помош и 

грижа за децата од 

предучилишното 

образование и воспитание 

Континуирано во 

текот на целата 

година 

475.000    385.000  

   375.000 од 

МТСП 

      10.000 од 

Буџет 

5. Детска заштита/ученички, 

студентски стипендии и 

награди 

Од Јануари до 

Декември 2024 

1.660.000 1.116.000 од 

Буџет 

  ВКУПНО: 4.865.000 3,731,140 

 Од Буџет на општината ВКУПНО: 3.008.000 2.366.140 

 

 


